
                                                                    

0022 

CÓRDOBA, 24 FEB 2023.- 

 

VISTO:  

 

Los Trámites Nro. GOBDIGI-0159959111-223, Sticker Nro. 

015995911106223 y Nro. GOBDIGI-0189398111-423, Sticker Nro. 

018939811136423, sobre solicitud de llamado a Concurso Público y 

Abierto de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de el/los 

cargo/s de Profesor/es Ordinario/s, detallados en el Anexo I que forma 

parte de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que la Decana de la Facultad de Arte y Diseño de esta 

Universidad ha elevado a este Rectorado la correspondiente propuesta de 

convocatoria. 

 

Que las Resoluciones Rectorales Nros. 32/2019, 104/2019 y 

136/2020 establecen, entre otras cuestiones, los requisitos y las condiciones 

para los llamados a Concursos Públicos y Abiertos de títulos, antecedentes 

y oposición para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios en el 

ámbito de la Universidad Provincial de Córdoba, habiéndose cumplido en 

el trámite de referencia los pasos necesarios para que este Rectorado 

pueda disponer el llamado correspondiente.  

 

Que Secretaría de Administración General y Recursos 

Humanos ha otorgado el visto bueno a la continuidad del trámite en 

cuestión. 

 



                                                                    

0022 

Que Secretaría Académica del Rectorado ha realizado lo 

mismo, otorgando el visto bueno a la continuidad del trámite de referencia. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18, la Ley Provincial N° 10.704 y el Decreto N° 744/22, 

corresponden a la Rectora Normalizadora las atribuciones propias de su 

cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los futuros órganos de 

gobierno de la Universidad.  

 

Que, asimismo conforme a Anexo 1, inc. A, punto 1. de la 

Resolución Rectoral N° 32/2019 corresponde a la Rectora Normalizadora 

resolver e informar sobre las propuestas de convocatorias a concursos 

públicos y abiertos de títulos, antecedentes y oposición para cargos 

docentes ordinarios de la Universidad Provincial de Córdoba. 

 

Que por lo expuesto, normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso Público y Abierto de títulos, 

antecedentes y oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es 

Ordinario/s (con carga anexa) detallados en el Anexo I que forman parte 

de la presente. 

 

Artículo 2°: FIJESE el plazo para inscripción de los aspirantes durante el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 06/03/2023 hasta las 



                                                                    

0022 

23:59 horas del día 10/03/2023, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 7 de la 

Resolución Rectoral N° 136/2020. 

 

Artículo 3°: DESÍGNENSE los miembros del Jurado y los veedores que 

surgen del Anexo II y que forma parte de la presente. 

 

Artículo 4°: GIRENSE los Trámites Nro. GOBDIGI-0159959111-223, 

Sticker Nro. 015995911106223 y Nro. GOBDIGI-0189398111-423, Sticker 

Nro. 018939811136423 con copia de la presente Resolución y de sus 

Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad de Córdoba a los 

fines correspondientes. 

 

Artículo 5°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0022.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

0022 

 

 

ANEXO I 

Unidad 

Académica
Carrera

Área de 

Conocimiento
Unidad Curricular Carga Anexa Cargo/Categoría Dedicación

Cantidad de 

cargos
Carga Horaria

Tecnicatura 

Universitaria en 

Diseño Gráfico

De las

Técnicas del

Diseño

Tipografía 2 Producción Digital 2

Producción Gráfica

Adjunto Simple 1 3 hs Anuales

2 hs Anuales

3 hs Anuales

2 hs Extensión y/o Investigación

Profesorado de 

Música

De las

técnicas,

lenguajes y

prácticas

artísticas

Educación vocal

2

Educación vocal 1

(dos comisiones)

Educación vocal 2

(dos comisiones)

Adjunto Simple 1 2 hs. Anuales Educación Vocal 1 

(comisión A y B)                                        

2 hs. Anuales Educación Vocal 2 

(comisión A y B)                                        

2 hs Extensión y/o Investigación

Profesorado de 

Música

De las

técnicas,

lenguajes y

prácticas

artísticas

Canto coral 2 Canto coral 1

(dos comisiones)

Canto coral 2

(dos comisiones)

Adjunto Simple 1 2 hs. anuales Canto Coral 1 (comisión 

A y B)

2 hs. anuales Canto Coral 2 (comisión 

A y B)                                        2 hs 

Extensión y/o Investigación

De las Técnicas del 

arte cerámico seriado

Tecnicatura 

Universitaria en 

Arte Cerámico con 

mención en 

producción seriada

Facultad de Arte y 

Diseño

2 HORAS RELOJ ANUALES en cada 

comisión: 1, 2, 3 y 4

2 horas reloj anuales destinadas a 

acciones en el aula “laboratorio” 

(carga de hornos de prueba, 

preparación de esmaltes y engobes)

Tecnología de los 

materiales cerámicos 

2 (Comisión 1)

Tecnología de los 

materiales cerámicos 

2 (Comisión 2)     

Tecnología de los 

materiales cerámicos 

1 (Comisiones 3 y 4)

Adjunto Simple 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    

0022 

 

 

ANEXO II 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE ARTE Y DISEÑO  

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO 

 

 

 

 

 

 

 

Profesorado 

de Música  

De las técnicas, 

lenguajes y prácticas 

artísticas 

Canto Coral 2 

TITULARES 

Piscitelli Virginia 

DNI 20287255 

Lelli Andrea 

DNI 23304658 

 Gallo Cristina 

DNI 20345494 

 

SUPLENTES  

Reynoso Cecilia 

DNI 21628932 

 Amestoy María 

Iraida 

DNI 17159290 

 

 

TITULARES 

 

Godano Carolina  

DNI  41489786 

 

TITULARES 

 Blanc Francisco 

DNI 34838396 

 

Gaitán Giuliana  

DNI 42217986 

 



                                                                    

0022 

 
 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE ARTE Y DISEÑO  

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO 

 

 

 

 

 

 

Profesorado 

de Música  

 
De las técnicas, 

lenguajes y 

prácticas artísticas 

Educación vocal 2 

TITULARES 

Ahumada Nicolás 

DNI 30494560 

Barrandeguy 

Susana 

DNI 17393101 

Serra Mariel 

DNI 21398802 

SUPLENTES 

Nocetto Sebastián 

DNI  27551622 

Reyes Manuela 

DNI 92439040 

 

TITULARES 

Aliendro Emanuel 

DNI 32280399 

TITULARES 

Medina Pilar 

DNI 32926735 

SUPLENTES 

Gaitán Giuliana 

DNI 42217986 

 

 



                                                                    

0022 

 
 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE ARTE Y DISEÑO  

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria 

En Arte 

Cerámico Con 

Mención En 

Producción 

Seriada 

 

 

 

 

 De Las Técnicas 

Del Arte Cerámico 

Seriado 

Tecnología De Los 

Materiales 

Cerámicos  2 

TITULARES 

Bravetti Eduardo 

DNI 21401601 

Guerrero Iris 

DNI 24597703 

Arocas Gladys 

DNI 13821328 

SUPLENTES 

Villafañez Blanca 

Gabriela 

DNI 24309860 

Zurita Guadalupe 

DNI 30327771 

 

TITULARES 

 

Davanzo Chiara 

Ailin 

40840933 

 

TITULARES 

Beltramo 

Alejandra Del 

Valle 

32256503 

 

 



                                                                    

0022 

 

 

 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE ARTE Y DISEÑO  

CARRERA/S ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE 

JURADOS 

VEEDOR/ ES  

ESTUDIANTIL  GRADUADO 

 

 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria 

en Diseño 

Gráfico 

De las Técnicas del 

Diseño 
Tipografía 2 

Titulares 

Menso María Carolina  

DNI 25757639 

Rodríguez María Eagle  

DNI 22463743 

Bossio Delport 

Candelaria  

DNI 26181028 

Suplentes 

 Davila Marina 

DNI 16904396 

Bernardi Natalia 

Celina 

 DNI 2409669 

 

Zarate Florencia 

Sofía 

DNI 39058752 

 

Spadea Giuliano  

DNI 42439587 

 

 
 

 


		2023-02-24T12:17:02-0300
	KRAWCHIK Raquel
	prueba


		2023-02-24T12:17:45-0300
	KRAWCHIK Raquel
	prueba


		2023-02-24T12:18:15-0300
	KRAWCHIK Raquel
	prueba




